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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị triển khai Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính 
của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương”  giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch xác định  
Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 

 

Thực hiện Quyết định số 876/QĐ-BNV ngày 10/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ Phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ 
quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”  giai 
đoạn 2022 - 2030 (Quyết định số 876/QĐ-BNV); Quyết định số 878/QĐ-BNV 
ngày 10/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Ban hành Kế hoạch triển khai xác 
định Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Uỷ ban 
nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Quyết định số 878/QĐ-
BNV), Bộ Nội vụ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Đề án “Xác 
định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân 
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch 
triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2022, đối với các tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương, nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 
- Quán triệt, triển khai các nội dung tại Quyết định số 876/QĐ-BNV và 

Quyết định số 878/QĐ-BNV, bảo đảm kịp thời, thống nhất tới 63 tỉnh, thành 
phố, trực thuộc Trung ương. 

- Kịp thời giải đáp những kiến nghị, đề xuất của các Bộ, ngành, địa 
phương về các nội dung của Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các 
bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung 
ương”  giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách 
hành chính năm 2022 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương. 

- Xin ý kiến dự thảo văn bản hướng dẫn chấm điểm xác định Chỉ số cải 
cách hành chính năm 2022. 

2. Yêu cầu 

- Chuẩn bị đầy đủ, kịp thời, có chất lượng các tài liệu Hội nghị và điều 
kiện bảo đảm để Hội nghị triển khai trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.  
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- Nội dung trao đổi, thảo luận tại Hội nghị phải có trọng tâm, trọng điểm 
và bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá 
trình tổ chức Hội nghị. 

II. NӜI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HӜI NGHỊ 

1. Hunh thức tổ chức  
Hội nghị trực tuyến (điểm cầu chính tại trụ sở Bộ Nội vụ và điểm cầu tại 

UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương). 

2. Thời gian, địa điểm 

a) Thời gian dự kiến: 8h00, ngày 22/11/2022. 

b) Địa điểm:  
- Điểm cầu trụ sở Bộ Nội vụ: Tại phòng họp số 1 hoặc số 2, trụ sở Bộ Nội 

vụ, số 8 Tôn Thất Thuyết, Nam Tӯ Liêm, thành phố Hà Nội. 

- Điểm cầu các địa phương: Tại phòng họp trực tuyến của UBND 63 tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương. 

3. Thành phần dự Hội nghị 
a) Tại điểm cầu chính trụ sở Bộ Nội vụ:  

Lãnh đạo và công chức Vụ Cải cách hành chính, Bộ Nội vụ.  

b) Tại điểm cầu 63 tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: 

 - Chủ trì Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Tham dự: Lãnh đạo và công chức các sở, ngành, gồm: Văn phòng UBND 

tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Tài Chính, Sở Thông tin và Truyền thông; và các 
đơn vị có liên quan khác do địa phương chủ động mời. 

4. Chương trunh Hội nghị  

 TT Thời gian Nội dung Thực hiện 

1 7h30 - 8h00 Kết nối các điểm cầu 63 tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương với điểm cầu 
chính tại Bộ Nội vụ 

Văn phòng Bộ Nội vụ  

2 8h00 - 8h10  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ông Đỗ Quý Tiến, Phó Vụ 
trưởng Vụ CCHC, Bộ Nội vụ 

3 8h10 - 8h20 Phát biểu khai mạc Hội Nghị Ông Nguyễn Trọng Thӯa, 
Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Phó 
Trưởng ban BCĐ CCHC của 
Chính phủ 

4 8h20 - 9h30 Trình bày Đề án xác định Chỉ số cải cách 
hành chính giai đoạn 2022 - 2030 và 
hướng dẫn chấm điểm Chỉ số cải cách 
hành chính các tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương năm 2022 

Ông Phạm Minh Hùng, Vụ 
trưởng Vụ CCHC, Bộ Nội vụ- 
Chánh Văn phòng BCĐ 
CCHC của Chính phủ 

5 9h30- 9h45 Triển kế hoạch xác định Chỉ số cải cách 
hành chính của các bộ, cơ quan ngang 
bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố 
trực thuộc Trung ương năm 2022 

Ông Đỗ Quý Tiến, Phó Vụ 
trưởng Vụ CCHC, Bộ Nội vụ 
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6 9h45 - 11h00 Hỏi đáp những vấn đề đại biểu các tỉnh, 
thành phố quan tâm trao đổi, thảo luận 

Các đại biểu dự Hội nghị và 
trả lời của Vụ CCHC 

7 11h00-11h20 Phát biểu kết luận Hội nghị Ông Nguyễn Trọng Thӯa, 
Thứ trưởng Bộ Nội vụ, Phó 
Trưởng ban BCĐ CCHC của 
Chính phủ   

5. Tài liệu Hội nghị 

Tài liệu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Nội vụ và gửi trên 
hệ thống Voffice đến các Bộ, ngành, địa phương trước thời gian diễn ra Hội nghị 
để các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, gồm: (1) Market Hội nghị; (2) Giấy mời dự Hội 
nghị; (3) Chương trình Hội nghị; (4) Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính 
của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương” giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải 
cách hành chính năm 2022 của các bộ, cơ quan ngang bộ, Uỷ ban nhân dân các 
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.  

6. Đường truyền và Kinh phí tổ chức Hội nghị 

a) Đường truyền: Sử dụng đường truyền của Chính phủ. 

b) Kinh phí tổ chức:   

- Bộ Nội vụ chi trả kinh phí tổ chức Hội nghị tại điểm cầu chính tại Hà Nội. 

- Các địa phương chi trả kinh phí tổ chức Hội nghị tại điểm cầu tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương. 

7. Market Hội nghị  

HӜI NGHỊ 
TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN “XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ  

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH CỦA CÁC BӜ, CƠ QUAN NGANG BӜ, 
ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC TỈNH, THÀNH PHỐ TRỰC THUӜC 
TRUNG ƯƠNG” GIAI ĐOẠN 2022 - 2030 VÀ KẾ HOẠCH XÁC 

ĐỊNH CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2022 

Tỉnh/Thành phố…, ngày … tháng 11 năm 2022 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Vụ Cải cách hành chính Bộ Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Lãnh đạo Bộ chỉ đạo 
chuẩn bị và phục vụ tổ chức Hội nghị, cụ thể: 

- Dự thảo Giấy mời tham dự Hội nghị gửi các Bộ, ngành, địa phương, hoàn 
thành trước ngày 18/11/2022. 
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- Chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị, hoàn thành trước ngày 20/11/2022: 
Chuẩn bị Báo cáo đề dẫn, Chương trình Hội nghị, Kịch bản điều hành hội nghị, bài 
phát biểu khai mạc, bế mạc của Lãnh đạo Bộ, hoàn thành trước ngày 20/11/2022. 

- Tổng hợp thông tin đăng ký danh sách chủ trì tại các điểm cầu; danh sách 
đại biểu dự Hội nghị tại các điểm cầu, hoàn thành trước 01 ngày diễn ra Hội nghị. 

- Chủ trì lập dự toán kinh phí tổ chức hội nghị, thực hiện chế độ thanh quyết 
toán Hội nghị theo quy định.  

2. Văn phòng Bộ Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các nhiệm vụ cụ thể sau: 

- Dự thảo Công văn đăng ký đường truyền phục vụ Hội nghị (gửi Cục Quản 
trị Văn phòng Chính phủ đề nghị phối hợp).  

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Thông tin và các đơn vị có liên quan đảm 
bảo việc kết nối đường truyền giữa điểm cầu Bộ với các điểm cầu các địa phương. 
Kiểm tra và tiếp nhận thông tin tӯ các điểm cầu. 

- Chủ trì tham mưu, đề xuất công tác khánh tiết, bố trí chỗ ngồi, biển tên cơ 
quan, đơn vị; lễ tân, giải khát giữa giờ, các điều kiện đảm bảo trước, trong và sau 
Hội nghị. 

2. Trung tâm Thông tin 

- Chủ động phối hợp với Văn phòng Bộ và các đơn vị liên quan đảm bảo hạ 
tầng kỹ thuật đường truyền tại điểm cầu Bộ; chịu trách nhiệm đảm bảo việc kết nối 
đường truyền giữa đầu cầu trụ sở Bộ với điểm cầu của các địa phương. Kiểm tra và 
tiếp nhận thông tin tӯ các điểm cầu đảm bảo thông suốt trong suốt quá trình diễn ra 
Hội nghị. 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan đăng tải thông tin tuyên truyền về Hội 
nghị; Đăng tải tài liệu Hội nghị lên Cổng thông tin điện tử của Bộ. 

- Cử kỹ sư tham gia phục vụ Hội nghị và chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm 
tra kỹ thuật kết nối đường truyền đối với 63 điểm cầu tại địa phương. 

- Cử phóng viên đưa tin Hội nghị. 

3. Các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ 

Tham gia Hội nghị theo chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ và yêu cầu phối hợp của 
đơn vị chủ trì thực hiện các nội dung.  

4. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương  

- Chỉ đạo Sở Nội vụ phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị phòng họp, 
mời, triệu tập đại biểu dự Hội nghị; in, phát tài liệu cho đại biểu tại các điểm cầu. 

- Chỉ đạo Sở Nội vụ gửi danh sách đại biểu tham dự tại điểm cầu (người chủ 
trì, khách mời) về Bộ Nội vụ trước ngày 20/11/2022 để tổng hợp, báo cáo phục vụ 
công tác điều hành Hội nghị. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Đề án “Xác định Chỉ số 
cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, 
thành phố trực thuộc Trung ương”  giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch xác định 
Chỉ số cải cách hành chính năm 2022, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan chủ 
động phối hợp, tổ chức thực hiện./.  
 
Nơi nhận: 
- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà; 
- Thứ trưởng Nguyễn Trọng Thӯa; 
- UBND và Sở Nội vụ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- Vụ CCHC, Văn phòng Bộ, TTTT (để thực hiện); 
- Lưu: VT, CCHC. 

KT. BӜ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Trọng Thừa 

 


